A William de la Hyde was inst. to a Prebend in St. Crantock (13 Aug., 1310); 53^b: deceased; 101^b, 106^b.

Hydone, Sir Wm. de, Knt. deceased, *see* Clyst-Hydon (*Inst.*); 38.

Hidone, John de, presents to Clyst-Hydon; 144^b.

Hyndwille, Richard de; L 190^b.

I.

Iddesleigh [Yuddesleghe, MS.],—

Master Richard de Honemenacote, subdeacon, R.,—Dispensation: non-residence for three years, to study, etc. (26 Sept., 1320); 152: renewed [Honemanecote, MS.] for a year, in Foreign Parts (7 Aug., 1323); 176: renewed for two years (5 Sept., 1324); 181^b.

Ideford [Giddeforde, MS.],—Sir Walter, R.,—Licence to put his Benefice out to farm to Sir John de Chageforde, chaplain, for three years;—"et dabit ad Fabricam Exoniensem, singulis annis, quinque solidos" (31 Dec., 1315); 111.

Ilfracombe,—

"Dominus injunxit parochianis de Ylfredecumbe, apud Ylfredecumbe, quod infra annum fieri facerent, et haberent in Matrice Ecclesia ipsorum, Ymaginem Beate Marie Virginis, ita decentem et formosam sicut in Capella Beate Virginis ibidem tunc temporis habuerunt; sub pena xls." (26 July, 1309); 42^b.

—*Pena et Preceptum super Ecclesia de Ilfridecombe*,—

—Apud Ilfridecombe, xxij^{do} die dicti mensis [Nov., 1321], constitutus Dominus in Ecclesia Parochiali de Ilfridecombe, in presencia Domini Henrici de Chambernon, Militis, et Patroni dicte Ecclesie, Roberti de Bikeleghe, Adami de Stoddone, Willelmi Schurreve, Ricardi Schurreve, Johannis le Lange, Adami de Trewent, Thome de Trewent, Willelmi le Taillur, Adami Fabri, Thome Ware, Willelmi Gersome, Willelmi Benet, junioris, Rogeri Mugge, Johannis Henri, Johannis Knosse, Johelis Fabri, Johannis Pistoris, Thome Pistoris, et nonnullorum parochianorum ipsius Ecclesie, perpendens quod eadem Ecclesia capax non erat omnium parochianorum ejusdem, precepit et injunxit eisdem parochianis, nomine suo, et nomine omnium comparochianorum suorum dicte Ecclesie, quod eandem Ecclesiam ampliarent, hinc et inde, per duas alas competentes, et corpus ipsius Ecclesie in longitudine similiter ampliarent per xxiiij^{or} pedes ad minus, infra biennium a Festo Beati Michaelis proximo secuturo, sub pena xlii. sterlingorum, applicandarum Fabrice Ecclesie Beati Petri Exoniensis, pro voluntate et arbitrio dicti Domini"; 162^b.

—Reginald de Champernoun, priest, R.,—Dispensation: non-residence for two years, to study in Theology or Canon-Law (11 May, 1310); 51: again, [Ilfardicombe, MS.], for a year,—“et dabit ad Fabricam xx solidos” (20 Sept., 1318); 129^b.

Ilfrydecumbe, Adam de, V. of Staverton, deceased; 105.

Ylstyngtone, William de, inst. to Cotleigh; 38.

Ilton, in Malborough, *see* Cheverestone (*Oratories*); 39^b.

Inge, William, inst. to Heanton-Punchardon; 148.

Inkepenne, Richard de, R. of Dittisham; 33^b, 36, 115, (*Ord.*) 224^b, 225.

Innocent III., Pope (*see* Rymer, I., 197: Wilkins, I., 545),—

Privilegium Innocencii Pape super Libertate Eleccionis. [The words “*Privilegium eligendi Prelatos per Regem concessum*” have been added in the margin

Innocencius Episcopus, etc., Venerabilibus Fratribus, etc., Ecclesiarum Prelatis per Angliam constitutis, salutem, etc.—Dignis laudibus attollimus magnificentiam Creatoris quod, postquam Idem, Qui est mirabilis et terribilis in consiliis super filios hominum, aliquamdiu tolleravit ut perflando discurreret per areolam orti Sui spiritus tempestatis, quasi ludens taliter in orbe terrarum, ut sic ostenderet infirmitatem et insufficienciam nostram, nobis statuit cum voluit, Aquiloni dixit Da, et Austro Noli prohibere, imperans ventis et mari statuit procellam in auram, ut naute portum quietis inveniant peroptatum. Cum, enim, inter Regnum et Sacerdocium Anglie, non sine magno periculo atque dampno, super Eleccionibus Prelatorum gravis fuerit controversia diucius agitata, Illo tandem Cui nichil est impossibile Quique ubi vult spirat mirabiliter cooperante, carissimus in Christo Filius noster, Johannes Rex Anglie illustris, liberaliter ex mera et spontanea voluntate, de consensu communi suorum Baronum, pro salute anime sue ac predecessorum et successorum suorum, nobis concessit, et suis Literis confirmavit, ut de cetero, in universis et singulis Ecclesiis ac Monasteriis Cathedralibus et Conventualibus tocus Regni Anglie inperpetuum libere fiant Elecciones quorumcumque Prelatorum, majorum eciam et minorum. Nos, igitur, gratum et ratum habentes, concessionem hujusmodi vobis, et per vos Ecclesiis et successoribus vestris, prout in ejusdem Regis Literis perspeximus contineri, auctoritate Apostolica confirmamus et presentis Scripti patrocinio communiimus. Ad majorem, autem, firmitatem et perpetuam memoriam hujusmodi rei, prefati Regis Literas super hoc confectas Presentibus inseri fecimus; quarum tenor est talis.—Johannes, Dei gracia Rex Anglie, Dominus Hibernie, et Dux Aquitanie et Normannie, et Comes Andegavie, Archiepiscopis, Episcopis, Comitibus, Baronibus, et Militibus, Ballivis, et omnibus has Literas visuris, salutem.—Quum inter nos et Venerabiles Patres nostros, Stephanum Cantuarie Archiepiscopum, tocus Anglie Primatem, et Sancte Romane Ecclesie Cardinalem, Willelmum Londoniensem, Eustachium Eliensem, Egidium Herfordensem, Jocelinum Bathoniensem et Glastoniensem, et Hugonem Lincolniensem, Episcopos, super dampnis et ablatis eorum tempore Interdicti, per Dei gratiam, de mera et libera voluntate utriusque Partis, plene convenit, volumus non solum eis, quantum secundum Deum possumus, satisfacere, verum eciam toti Ecclesie Anglicane salubriter et utiliter inperpetuum providere. Inde est quod qualiscumque consuetudo, temporibus nostris et predecessorum nostrorum hactenus in Ecclesia Anglicana fuerit observata, et quicquid juris nobis hactenus vendicaverimus in Eleccionibus quorumcumque Prelatorum, nos ad ipsorum petitionem, pro salute anime nostre et predecessorum ac successorum nostrorum, Regum Anglie, liberaliter, mera et spontanea voluntate, de communi consensu Baronum nostrorum, concessimus et constituimus, et hac presenti Carta nostra confirmavimus, ut de cetero in universis et singulis Ecclesiis et Monasteriis Cathedralibus et Conventualibus tocus Regni nostri Anglie, libere sint inperpetuum Elecciones quorumcumque Prelatorum, majorum et minorum; salva nobis et heredibus nostris custodia Ecclesiarum Monasteriorum vacantium que ad nos pertinent. Promittimus, eciam, quod nec impediemus nec impediri permittemus per nostros, nec procurabimus quin in singulis et universis Ecclesiis et Monasteriis memoratis, postquam vacaverint, prelature quandocumque voluerint libere sibi preficiant Electores Pastorem; petita, tamen, prius a nobis et heredibus nostris licencia eligendi, quam non denegabimus nec differemus. Et si forte, quod absit, denegaremus, nichilominus procedant Electores ad Eleccionem Canonicam faciendam. Et similiter, post celebratam Eleccionem, noster requiratur assensus, quem non denegabimus nisi aliquid rationabile proposuerimus et libere probaverimus, propter quod non debeamus consentire. Quare volumus et firmiter jubemus ne quis, vacantibus Ecclesiis vel Monasteriis, contra hanc nostram Concessionem et Constitutionem in aliquo veniat vel venire presumat. Si quis, vero, contra hoc, aliquo tempore, umquam venerit, maledictionem Omnipotentis Dei et nostram incurrat. Hiis Testibus:—Petro, Wyntoniensi Episcopo, Willelmo Marescalle, Conite Pembrochie, etc., Willelmo, Comite Warrennie; Ranulpho, Comite Cestrie; Saiero, Comite Wyntonie; Galfrido de Mandeville, Comite Gloucestrie et Essexie; Willelmo, Comite de Ferrariis; Willelmo Briwere; Warino filio Geraldii; Willelmo de Cantilupo; Henrico de Neville; Roberto de Vere; Willelmo de Huntynfelde.—Datum, per manus Magistri Ricardi de Mariscis, Cancellarii nostri, xv die Januarii, apud Novum Templum Londoniense, Anno Regni nostri xvjº [1214-15].—Nulli, ergo, omnino hominum liceat hanc Paginam nostre Confirmationis infringere, vel ei ausu temerario